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rští tatíei byli tentokráte jako mi

Vklady od jednoho dollaru
více přijímá South-)iiu)k- á

frachers tMional IBanh
--

Kapitál itiřrhytd$:iO0O00~
Posíláme pciiízcih v u h"a do

" viech dílu světa
IMf Platíme úroky na vHlady

v

nou Skupina výletníků nejprve
pu zdařilém výletě snažila se ij)
stati káru je spojuje výletní mí-st- u

Kcyiiioure Lak" h trati omaž-sk- é

po uliční dráhy ale kdy uká-

zalo se to nemožným a počalo se

značně Mmívat dali se všichni pě-

šky vzhůru po H ulici sli rotroij
šené v skupinách nemajíce ani tu-

šení Že místo kudy kráčeli ná-

leží k nebezpečným pro rejdy rů-

zných potulných individuí pochyb-
né pověsti Když došli lis i llil H

ul byl p Svoboda který sám

kráčel napřed přepaden třemi lo-

try kteří udeřili jej do prsou a

pokopali ho na různých místech

Pari Svoboda senav že je raněn

vytrhl se chlapům a pustd se v

běh ku předu Po svém příjezdu
do Oiuahy okamžité odebral se k

dru Sedláčkovi který poskytl mu
ošetření a ránu zašil Pu útoku na

pana Svobodu chlapi ubírali se k

další skupině v níž nalézali se p

Hořejší sl M šetikýříkova a paní

Náš vyklizovací

výprodej
nyní přišel na

$1000 a $1250

OBLEKY
jichž snížená cena jest

Chlapecké otlcky s dlouhými
kalhotami v cené až $750
za pouhé $298

Chlapecké obleky s krátkými
kalhotami pro hochy od 4

do 15 roku za 98c

Mužské kalhoty v cené $350
za pouhé $145

Mužské spodní prádlo v cené

35c za 19c

Uložení --
iH-y mi h-h- I

piMx-4-n- f !
Múícte to j'f( konntií Fintíme 0 procent úroku na vivliny
ol #100 xí' přioocitavnjSc úrok ku kiiiitálu dvakr&tn v roc

I'ftil phjiinnji nu v kterýkoliv ai Mohou hýti kly knliv vyyvc4uty
Zyptcjt m nu nlíi v kterékoliv bnni-f- t y niéutř Nuv&tivtn bíh!

PODPOEUJTB DOMÁCÍ PODNIKI

SOUTH OMAHA LOAN & BUILDING ASSOCIATION
612 No 2Uh Bt 42tř 80UTII OMAHA NEB

8 1

iSottth Omaha i

- Pěkný iřk vapují! večírek

uspořádán byl nu nlfť-n- y Annu a

Ludmilu DieiiMbierovy v domoví

manželů l)iiiNthiTovfti iiíi 21 a

H ni Večírku KÚčnstnilo w nu 20

přátel kteří vrhni příjemní večer

při zpěvu hudbě a různých žábu-vf- h

Mrávili

tVýbomé a vždy řYrntvó tna

► stál" mi Kkladí inu
JOSEF PAVLÍK

everovýehodní roh 21 a S ulice

Přijďte a pn ttvfdřti Kel Kdo jed-

notí koupí ntiuic m odběratelem

Htilym (Vrství zboží ntáh na

skla lí Kdo m podnít natí chce

nechť ho u Pavlíka znstaví Obslu-

ha nejlcpší na uvití 45-t- f

— Mrtvola neznámého utopené-h- o

muže nalezena hyla v neděli

krátce před polednem v MisHonri

řece několika koupajícími hochy

riojm! je um 'Vt h i stár je asi
♦! stop vysoký a váží asi IV)

Poněvadž neznámý utopenci'

hyl úpliu" vysvlečen v dohě kdy

hyl nalezen má se za to že uto-

pil m při koupáni Co tyto řádky

píiiiic nalézá se mrtvola uto-

pencova u polirtihriika Ihafeyho
pro případ zjiiténí

J"? Pamatujte ze pro každou

příležitost je Kdis-onů- hrací troj

nejlpšíni darem k dostání u Ja

Chlapecké 25c spodní prádlo
za J2íc

UMÍ klcrkové vás otslouží Ve

středu otevřeno Jo 9 hoJ veder

NEBRAPKA

SII0E ANDCLOTHING HOUSE

Roh 25 a N ul So Omaha

"malýho Jožku" p Jos Malýho

kterýž se in hází o nominaci a zvo-

lení do ii řad u policejního soudce
Ted v (mji poměříte ztraťte za ně

ho ii svých nánivch dobré slovo a

dejte mu všichni hlasy é (To
'

víte on vám to vynahradí až nás

některého do rukou dostane a ne

nudě pak na inkolik těch mizer

nyeii hodin iin-ink- voily kou-

kat I

- Minulý pátek odbývali měst- -

šlí tátové zvláštní zasedání v kte

shdky daleko horší Nyní panu
i ecliovi Vetle se lepe a Meleme
mu ze srdce aby rána zhojila se v

době co možno iiejbližší Pan Če-

cha zasluhuje si těch ni jvřclc jšíi h

sympatii ode všech neboť život

svůj vydal v nebezpečí pri snaze

ochránili napadené dámy Vzdor

těžkému zranění neztratil ducha-

přítomnost a pravděpodobně tím

že lotra od skupiny odehnal ne-

hledě na krvácející ránu zachrá-

nil ostatní dámy i pány od pobo-

dání surovými chlapy Podobně

dlužno vzdá ti éest zvláště pp F

Itahkovi jakož i rížkovi a L llu-ňáčko-

kteří o vydání lotrů poli-

cii se přičinili Panu Svobodovi se

vede rovněž lépe i rána brzy se

iasi zahojí

NAŠI NOVÍ JEDNATELÉ

Xáíilciliijii í krajané uv'i7!i v jod
nntelitvf naíclio lixtu a víihny odpo

niťujcint eo nejvřeleji nuJim přátelům
Moliuu lín na ni důvěrou v kaídé víci
listu p lýknjici obrátili a oni vidy r'nli

jim vvleiví
Clin ('hurda 1'arnntcij Nch
Josef Hlažck Bc NM

Karel Kmoch Ucernrr Neb
Jan ftihal 1'urwell N li

Anton íVrriý Urain-ir- Xti
K M Dobrovský Dwiglt NI
Kr 1 Hlaíi-- Klha NVh

Adolf Kunrl Liiwrrtice Neb
Váo Tomi-- Lynch Neb
Jan V pnsr ka Morse Blufřn N b

lan Xoll Niobrnra Neb
Martin lič! Oděli Nb

Největší řeznický závod
_t--- _ _

n iiiž projednávány měly hýti ruz- - krev Pan l'r Pahka který došel

né účty Dva z tátu "natáhli se'1 k místu srážky rychle zavolal

k té příležitosti jako éctuiei a brzy slatin' výb tníiky pp Iluňáčka

Husové a tvářili ne jako by m

lne předcházejícího ani nie nesta
lo llyla to nejtíšší a nejšťustiiěj-š- í

schůze jež kdykoliv byla jMiřá- -

lann Vzájemná odvolání byla vy
nu nelni pravicemi Hitrasauo a

bratrský dmh opanoval opětně
rozvudéiié raliií Ve uchnzi povo
léno několik účtfi a vyřízeny nn-léha-

záh-žitost- i načež schůze v

nejh-pš- í harmonii byla zakončena

Jíž" Tímto uiinmiiji že jsem
obchod ae železným zbožím

v éÍHle 3:i7— 21 a N ul Kdo ohec

boží % první ruky nechť ne staví

JOHNA LARSONA

ve výše jvedeiiém místé Obsluha
tlobrá zvlášté Oechúm věnuje no

zvláštní poornost Přijďte si pro- -

hlédiiouti múj nový obchod 'l!Mf

— Policista Marvel jtostřclil ve

čtvrtek kolem půlnoci vážné do

nohy černocha A D Ilawkinse

který chtěl útěkem vyhuouti tte

trestu jenž jej očekával za lou-

pež již spáchal na Johnu ISobo-skov- i

oloupiv jej o $11 mi 27 a L

ul ilawkinx při loupeži doprová-
zen byl svojí ženou která runu"

byla zatčena

— "Zvěděným" synáčkem jest
Pib tý hoch S Kry bydlící na :St

a K ul na kterého stěžovala si v

těchto dnech matka že ji vhrou
j" zaliítím S pláčem ve čtvrti k mi-

nulého týdne oznamovala na poli-eiji- ií

stiuiici že několikráte po-

kusil se ji zastřelili a ve čtvrtek
málem by ji hyla vypálená rána
zasáhla Mladý Fry propuštěn
byl ze státní káznice před třemi

I h prUVilcpiiilolilie tUMc V lil

znovu umístěn

2J V nynějších hoikých dnech

nelil lile lelsillO K OcIiIiiZelil a ob

čerstvení jiiko skhniee známého'
Metzova ležáku který vžily čerst-

vý má na skladě krajan
E R TUTSCH

na rohu 21 a S ul Kořalky vína

a doutníky nejb pší jakosti Za-

stavte se tam a přesvědčte se!
11-2-

0

- Krajan pan líiehnrd Novák

známý manager Nehraska Shoo &

"lothiniř House tráví své prázdni
ny na cestách po Colorad- - Něko-

lik dní pobyl v Denver a postup-
né navštíví i ostatní zajímavější
cidoradská města

— Paní 15 Tobiášova odejela
na návštěvu svých příbuzných v

západní části státu Přejeme jí

pobyt příjemný a šťastný ná-

vrat

Chcete-l- i čerstvé a chutné

maso a výborné uzeniny zajděte
si k

EMILU ZELENÉMU

který otevřel hojně zásobený ícz- -

liieky oliclioit v starém miste nu

21 a S ul Jako vždy dostanete

tam to nojlepši u nejč rst vější ma-

so a uzeniny rovněž ty uejehutněj- -

ší Nu vždvf víte jaké Zelený vy
rábí Nejbpší obsluha Přijďte a

přesvědčte se! V) tf
- Při nastávajících volbách mě

li bychom pamatovat i na naše če

ské kandidáty a poskytnout! jim
íestraiiiioii pomoc Máme jidi
několik na obou lístcích a proto

vynasnažme se o jich zvolení Je
nás v South Omaze hezká částka a

je to jen spravedlivé abychom

byli v úřadech zastoupeni

VOLTE J J MaKho za

policejního soudce v South Omaze

Primářky odbývají se dne 17 srp-

na 1 2k2

~-- Pan Jan štěrba z Austin

Minii přijel se zase podívat i na

Solil li Olllllhu V poslední době

zaměstnán byl v jatkách v místě

výše naznačeném kde též ]: čer-

vence utržil váné poranění zlo-

mením pravé ruky v lokti a míní

se po éal pobyti! Zde odeVZdat í V

ošetřování lékaři Koutskému

Panu štěrbovi přejeme by z ne-

hody té brzy se zotavil

Výlet ("eské Svob školy vy-

dařil se jak náleží I 'ěasteust ví

bybí velmi pěkné a bylo by býva-

lo ještě mnohem větší však ná-

sledkem parna zůstalo mnoho kra-

janů kteří se na povozy smčsVsiti

nemohli doma Kolem třetí hodi-

ny zahájen hvl na 'výletním místě

program nestávající z písní a růz-

ných přednášek žactva a každé čí-

slo odměňováno bouřlivým potle-

skem Mimo toho zápasilo žactvo

v běhu Po programu oddala se

malá i ta větší chasa různým hráni

a vůbec všichni hleděli užiti čer-

stvého vzduchu do sytosti
— Dne 17 t m odbývány bu-

dou primární volby a naši krajané
měli by pauiatovnti při tom nu

viiuiiui ▼ cenné eivni ♦

V F KUNCLjii
1244 jižni 13 ul j!

I

Vžify rAwiby masn a h
'norské ntiof! jen ncjlcpíího
rulni ví ceny levněji! tni kt 'knliv
jindi' Tel Doufc-- a 1199

TViržinka
vyr&M jedinú

ČKSKÝ DOlíTNlKAfc

FRANK LAITfJEIÍ
122 No 20 Str South Omaha

Munufacturtr oí 4S tf
Tlm nuly ()M íountry VirpDÍa Srmke

Dr J W ICoutshy
ČESKÝ LŽKA&

24 a N Str South Omaha

Ůřadni hodioy: 0I 0 do 12 bod do

Od 2 do 5 bod odp
01 7 do 8 bod veder

Telefon t úřadovnS a obydli: 148

Dr Edw Chaloupka
Český lékař a ranhojií

V SOUTH OMAZE

Úřadovna: 24 a M ni TeL 773 tlmč-n- f

bodiny: Od 10:30 do 12 od 2 ilo E

Doma veřcr od 6 hodin

Obydli: 200 Jižní 22 ulice — TcL 351

I Fr J Kolbaba

í učitel hry houslové

♦J Obydlí: 020 Homer tilíce
Tele to Red R647

OMAHA MCB

I § v(irnazi wiieiiie v cch- -

I I ke na 13 a Mart ha ul

So Omaze kiiidé colioty v

fiu o na 20 a S ul

Honorář mirný
I Prakce dlouholetá
t Methoda prof Ševčíka

ÍVSW ♦ + 4

9

ffilossoms
květy)

Cena knihy v tuhé vazbě ob- -

a pro své dítky Adresujte

1325 William StreetC0„ OMAHA NEB

u "Pokroku Západu"
St Oitniha Neb

národní pN'líc Za Oe

5c
v

I
25c

25o

OC

25c v

--OC ♦ j

pro piano clivuhií známý hudeb- - [X

Antonín L MarcS

h Huňáčková Jeden z chlapů
vysoký jako hora napadl paní
llunáčkovou mezitím en druzí
lva výrostci útočili na ostatní

sprostými slovy ehtějícc patrně
vyprovokovali srážku Paní Hu-

ňáčková chlapa od sebe odrazila
a žádala jej aby šel svou cestou

Mezitím došel ke skupině pan Če-

cha se svojí manželkou a vzal dá-

my v ochranu Mírným hlasem žá

dal výtržníky aby šli svou cestou

a nechali výletníky na pokoji —

To velikého chlapa rozzuřilo tak
že p Cechu udeřil prudce do tvá-

ře a pravděpodobně v témže oka-

mžiku drniem rukou bodl jej veli-

kým nocm do pravé strany těla

Pan '' ha zranění okamžitě ne

pozoroval a ještě se Matru' chla- -

pum na něho dorážejícím bránil
Vře bylo dílem okamžiku a ostat-

ní pro naprostou tmu nepozoro-

vali že situace je tak vážná V

tom pan (Vcha zpozoroval že byl
bodnut a že z runy teč--e proudem

Pešku rížka Maška Hořejšího a

(Charv áta a nastala honba za lotry
kteří dali se na útěk Brzy lapen

hyl p Uabkoii který zachoval si

zvláštní duchapřítomnost jeden z

lupičského terčeta a Veden ktl

předu Druzi dva za chvíli obje-

vili se za skupinou Vedoucí je-

jich druha ozbrojeni noži a kame-

ny patrně ehtějíce chycem-h- o

dostali ze zajetí 'Ai chvíli lapen
hvl druhv kdežto třetí štáb- - do- -

sud nalézal se na svobodě Pan ('
'cha podporován manželkou a o

jMatrúini lamami které když sly
eo se stalo rvelilc se viátilv

om a k iiejhližší farmé k1e vy

udán hvl olvaz iwliot znaetia
zt i áta krve oslahovala j') lo tí

miry že již otmlléviil l'o t' usta

vný liyly koliMii ujižil''jíeí liutrtry

a oeziiámý oliť-n- v nieli - nnlé-zají-

požáilán aly p Ceehu nl-- v

I 1 lékaři Zniíio-n- oliran za-- i

l zraiiéného k lni MeCmnovi

na -- 1 ul„ lidi' ilo-ta- lo se mu prv-

ního lékaiskélio ošetření Mezitím

požádán lyi p MiAkem jiný
oh-éi'- i

kolem v o

přivolání ne j!ili-li- o policisty jejž
potká a v zápétí dylo také pal
teleroiiin ano na polei-ji- staniei

nejMií piijT-ovn- 'koní a povo-

zu takže liivy liyli na míté dva

polirislr kteří oli lil j íly usa-

dili v polieejníni voz' a doprová-
zeni pp liaMton Huňáěkem ii

a pí lluňáěkovon mlelirali

si s nimi na polieejní stanie! 1

lapTiýeh zvédélo se jméno třetího
lotra za nímž odehnil se detektiv
Na policejní stanici sepsán hyl o

přepadení protokol 'an (Velni po

lékařském ošetření doprovozen

hyl rovné na stanicí a zde se za-

tčenými koiifrotitov án Zatčení ti- -

1 í
I i svá jmédii jako Car! limpiist

a Norman Nesland Třetí jliož
jméno jest Jolin Olsoii přivezi--

h I policistou jiozdéji když kraja-
né nalézali se na eestč ze stanice
1'o'lední zatčený počínal si zuřivě

pokopav a 'oški'áhať policisty n

jak sdéleiio liyh tři okna v káře

vyrazil při pokusech doslali sc z

rukou policie Všichni zatčeni ly-dl- "

jí na Zl n V ul v South Oma- -

Pan Čecha konfrontován hyl
i Olsonem v kterém poznal

kt'rý učinil mu zranění
ukončení šetřeiií dopraven hyl

pan (Velni v průvodu p Ilahky do

svého' ohydlí na AVilliam ul a n

k nému dr ]t Svohoda liá-

na jeho je značná: Iři palce řiro-k- á

a má fi jialeA hlouldív Xúž pa-

trně uvezl se po žehru a tak
žádného zranění vi: vnitř-

ním ústrojí což hy uvúcin mtlo ná- -

Tiskové práce
i

JJ Veškeré tiskové práce jako : Psací papír s ohlavením &

ohálky m zpáteční adressoti účty navštívenky obchodní list- - 5
J ky vstupenky tl- - plesů plakáty různých velikostí pozvánky J£

sniihní oznámení kvitanční knížky domácí pravidla stanovy j£

atd zhotoviijenii vkusně a levně PiŠto si o ceny na: j£

Z POKROK ZÁPADU 1325 William St Omaha Neb í

na Hofmana na 21 a Q ul Má též

hojný výhér anglických i
Českých

válečku IG-t- f

— Síittth Omaha 'lun ('luh od

býval minulou neděli zápas vc

třibní o niedajli darovanou fir-

mou laeohsotl & Flireil H vítězem

hyl krajan p Frank Dvořák

1+P Malý prodává majetky a

pojišťuji proti ohni Veškeré prá
cc notářské rovně d)stará Na-- j

h tc jej v L 2103 Q ul 50tř

— Následkem úžehu slunečního

mřel v hobotu min týdne 7'Jhtý
Michael Serefen ve svém obydlí v

či Mimroc ul SrrcfVn žil

osaměh a má se za to že zemřel

hned v pátek V sobotu zaskočil

k němu na chvilku jeho syn a na-

lezl starého otce jako chladnou

mrtvolu

J'f ' Nejlevněji koupíte léky v

Sthaeíer'1 Cut Price lékárnách
V lékárně na rohu 21 a N ul vám

poslouží krajan Staněk a v lékár-

ně v ěísle 4'1 kov 21 ul krajan
Kada vý Dodávají léky té do

i!u!:u" 4Sk"2

! r balóéka 1'eeiiiová přine- -

s'a do rodiny p los Spiuaře by-

dlící v ě 2tis již lil ul houhe-hť'h- o

klučinu (íratulujemc !

vkusně zařízený řeznický
c txjiod dle nejnovějšiho způsobu
v lastrí

JOHN PAVLAS
2012 Q ul So Omaha

Stt vtlký výběr čerstvých mas a

najeli osvědčených uzenin a do-m- j

í h výrobku je nedostižný —

ceny iižíí — obsluhii vzorná To

vše dosvědčuje nás každodenní

1rh Přijďte a přesvědčte se -í

V pátek minulého týdlic Ze- -

í I v obydlí své dcery paní WN

iiiílsolilivé V čísle 721 S!'V 2" Ul

íiajan Krank Havlík ve stáří ól

roktl Zeviddý !láleŽel k táhol'11

ikúv Duh W O W 1'ohřeb

idhýval se čettičbo účastenství

domu smutku na hřbitov laurel
Mill Vedle táboru k němuž

nábvel súčastnila se po-hrb-
u

též cvičící čet táboru N bra-k- i

Lípa č h:1 W O V„ z

s [ Nováčkem jako kapitá-fi- -

1'tfzustalýui vyslovujeme svo-- j

soustrast

Nejvhodnějíím místem k

tiakoiipetú krásného a trvanlivého

nábytku jest
iiomi: FťKNiTuni :o

2"r27 No 21th & L Kt

l'roIáváme veškerý nábytek o 20

procent levněji než v Omaze a to
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Louka zelena 1'ro piano
Na Marjánce Pro piano
Dneska na Marjánce zítra u Zvonu Pro piano
Pochod z "Prodané nevěsty" Pro piano
Na sišaio Pro piano
Když já libí spím Tro pian
Veselí studenti Pro piano
Slzy a úsměvy Pro piano
Život je pouhý sen Pro piaio
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